[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

 РЕШЕНИЕ

От  30 сентября 2015 года                                                                             № 66/17
ст-ца Владимирская
Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района

На основании статей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района (прилагается).

2. Председателю Совета в соответствии с утвержденным Порядком заключить соглашение между Советом муниципального образования Лабинский район и Советом Владимирского сельского поселения Лабинского района.

3. Считать утратившим силу решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 23 октября 2014 года №13/2 «Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района»

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Назаров).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района  на 2016 год и последующие годы.
Глава
Владимирского сельского поселения
Лабинского района

И.В.Тараськова
Председатель Совета Владимирского сельского поселения                       Лабинского района

А.П.Садовский

	Утвержден
решением Совета Владимирского поселения Лабинского района

от 30.09.2015 г.№ 66/17

ПОРЯДОК

предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа
 Владимирского сельского поселения Лабинского района

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и расходования из бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на реализацию полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района.

3. Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется на основании методики расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на реализацию полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (приложение №1).

Перечень контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, подлежащих включению в план работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район, утверждается приложением к соглашению.

4. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палатой муниципального образования Лабинский район, заключенное между Советом Владимирского сельского поселения Лабинского района и Советом муниципального образования Лабинский район.

5. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение контрольно - счетной палаты муниципального образования Лабинский район (далее - КСП) и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии         с заключенным соглашением по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

6. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района до 31 марта, 30 июня, 30 сентября, 30 ноября текущего финансового года (не менее 1/4 годового объема межбюджетных трансфертов), учитываются муниципальным образованием Лабинский район в составе доходов согласно бюджетной классификации.

7. Получатель межбюджетных трансфертов (КСП) направляет в Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района:

- результат проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

- годовой отчет о результатах проведенных мероприятий;

- отчет о целевом использовании полученных трансфертов согласно приложению №2 к Порядку.

8. Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района рассматривает:

- отчеты и Заключения, а также предложения контрольно-счетной палаты                по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

- обращения контрольно-счетной палаты по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных Соглашением полномочий;

- отчеты об использовании предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов и информацию об осуществлении полномочий, предусмотренных Соглашением.

9. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность                    в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района.

Глава Владимирского
сельского поселения Лабинского района

И.В.Тараськова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Порядку

предоставления бюджету

муниципального образования Лабинский район межбюджетных

трансфертов на осуществление

передаваемых полномочий

контрольно-счетного органа

Владимирского сельского поселения Лабинского района

МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на реализацию полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год (ОМБi), предоставляемых       из бюджета Владимирского сельского поселения в бюджет муниципального района на реализацию полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяется по формуле:

ОМБi = ((ЗП х Киз) х Кор,    где:

ОМБi – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета i-го поселения;

ЗП - фонд оплаты труда с начислениями 3 инспекторов-ревизоров контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район, осуществляющих полномочия внешнего финансового контроля в поселениях;

Киз - коэффициент иных затрат, установленный  равным 1,15;

Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из отношения объема расходной части бюджета поселения за текущий год по состоянию на 01 августа текущего года, к общему объему расходов сельских поселений, передавших полномочия и рассчитываемый по формуле:

Кор=Корi/Коробщ,     где:

Корi - объем расходной части бюджета поселения за текущий год по состоянию на 01 августа текущего года (определяется по ведомственной классификации расходов сельского поселения, утвержденной решением Совета соответствующего сельского поселения);

Коробщ - общий объем расходов сельских поселений, передавших полномочия, за текущий год по состоянию на 01 августа текущего года (определяется по ведомственным классификациям расходов соответствующих сельских поселений, утвержденных решениями Советов соответствующих сельских поселений).

При исчислении суммы трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на реализацию полномочий контрольно-счетного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

При заключении соглашения отдельным приложением утверждается Перечень контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, подлежащих включению в план работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Лабинский район.

Контрольно-счетная палата вправе направлять на проведение контрольных          и экспертно - аналитических мероприятий любое количество сотрудников, любых должностей. Перерасчет сумм трансфертов при этом не производится.

При возникновении необходимости контрольно-счетная палата вправе самостоятельно включать в план работы контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, в том числе по заданию правоохранительных органов, контролирующих органов, на основании поступивших обращений и т.п. (далее – контрольные и экспертно-аналитические мероприятия по инициативе контрольно-счетной палаты).

Плата за контрольные и экспертно-аналитические мероприятия по инициативе контрольно-счетной палаты не взимается, дополнительное соглашение не заключается.

Глава Владимирского
сельского поселения Лабинского района

И.В.Тараськова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку

предоставления бюджету

муниципального образования Лабинский район межбюджетных

трансфертов на осуществление

передаваемых полномочий

контрольно-счетного органа

Владимирского сельского поселения Лабинского района

ОТЧЕТ

о целевом использовании полученных трансфертов муниципального образования Лабинский район за _____________ 20____год

	Цель,
наименование
расходного полномочия
	Код
расхода
КФСР,
КЦСР,
КВР,
КОСГУ
	Поступило
средств
	Утверждено
бюджетных
ассигнований, всего
	Лимиты
бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое
исполнение
	Неиспользованные назначения

	Все- го
	В
отчетном периоде

	Всего
	В
отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

    Руководитель                                                 ______________/______________/

                                                                            Подпись                           ФИО

    Исполнитель                                                  ______________/______________/

                                                                             Подпись                         ФИО

    Телефон